
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090200207

207

Nº 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021
Repetição

Abertura: 16/09/2021 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de veículos, para atender às necessidades das secretarias do município de
Paripiranga (BA). Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 1º de setembro de 2021.
JONATHAS DE ABREU LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

R E T I F I C AÇÕ ES

Referente Diário Oficial da União n. 158 de 20/08/2021 - PE N. 0152/2021 -
onde se lê: H R REPRESENTACAO COM. E COME. DE PROD. VARIADOS LTDA Item (01) R$
49.900,00 leia-se: PREMIUM HOSPITALAR LTDA Item (01) R$ 62.700,00.

Referente Diário Oficial da União n. 166 de 01/09/2021 - PE N. 159/2021 - onde
se lê: PE N. 160/2021 leia-se: PE N. 159/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO

PE N. 0151/2021
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos - Vencedora: T.F. ALEXANDRE

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Itens (02; 04; 14; 24; 25; 26; 28; 29; 36; 43; 45; 54;
61; 62; 69; 75; 77; 78; 83; 85; 90; 91; 95; 96; 97; 98; 101; 102; 110; 115; 118; 120; 121;
122; 128) R$ 445.741,00 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LT DA
Itens (03; 79; 84; 92; 103; 113; 114; 117) R$ 77.309,45 - LOGER DIST. DE MED. E MAT .
HOSP. EIRELI Itens (05; 08; 15; 23; 37; 65; 71; 107) R$ 83.006,00 - MS HOSPITALAR EIRELI
Itens (06; 12; 52) R$ 6.095,00 - MCS ATAC. DE MED E PROD. FARMACEUTICOS EIRELI Itens
(07; 10; 16; 17; 30; 34; 39; 40; 42; 47; 48; 49; 50; 51; 100; 104) R$ 261.736,00 - E R E FA R M A
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Item (126) R$ 1.530,00 - FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITAR LTDA Itens (09; 11; 20; 68) R$ 194.632,00 - DROGAFONTE LTDA Itens (13; 18; 21;
64) R$ 126.700,00 - JETHAMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA Item (106) R$ 20.740,00 -
FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Itens (31; 38; 44; 46; 55; 56;
57; 58; 59; 60; 63; 66; 67; 70; 72; 73; 74; 80; 81; 82; 86; 87; 88; 89; 93; 94; 99; 105; 108;
109; 111; 116; 119; 123; 125; 127) R$ 492.057,00 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI Item (35) R$ 10.350,00 - ONMED DIST. DE MED. EIRELI Item
(76) R$ 19.890,00 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA Item (19) R$ 30.000,00 - BIOMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Item (01) R$ 30.000,00 - MEDILAR IMPORT. E
DIST. DE PROD. MED. HOSP. S/A Itens (32; 33) R$ 38.719,80 - Itens Cancelados (22; 27; 41;
53; 112; 124) Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 010/2021, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de
empresa por Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto
nº. 7.892/2013, para possível e eventual aquisição de material para manutenção de poço
artesiano do Município de Pilão Arcado/BA, Pregão Eletrônico nº 031/2021, onde o início
acolhimento das propostas será a partir das 11:00 horas do dia 02/09/2021 e, o limite de
acolhimento das propostas até as 09:00 horas do dia 16/09/2021 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão às 09:05 horas do dia 16/09/2021 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública da disputa: será 09:30 horas do dia 14/09/2021 (Horário de
Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 031/2021. Informa, ainda, que a cópia dos
Editais encontra-se nos sites www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br informações
adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 14:00 horas por meio do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-
mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com. Decreto nº 010/2021 de 04 de janeiro de 2021

Pilão Arcado - Bahia, 1º de setembro de 2021.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 - SRP

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DE
VEÍCULOS LEVES E PESADOS, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, devendo
a Licitação ser realizada no dia 15 de setembro de 2021, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Piraí do Norte - BA, 1º de setembro de 2021.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 15/09/2021, às 09h00min,
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021, processo administrativo nº 252/21. Objeto da
Licitação: Contratação de empresa para aquisição de materiais odontológicos. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no:
https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php, informações através do
e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 31 de agosto de 2021.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021

Objeto: fornecimento de móveis e equipamentos. Menor valor por item. Dia 14/09/21 às
9:20h, na sede. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-BA, 1º de setembro de 2021.
ROBERTO CARLOS A. DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro/BA, representado neste ato pela
Comissão de Licitação, considerando o disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009,

Resolução CD/FNDE n° 38/2009, na Lei nº 12.512/2011, Resolução CD/FNDE nº
25/2012, Resolução CD/FNDE nº 26/2013, Resolução CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de

abril de 2015, Resolução/FNDE nº 06/2020 e alterações posteriores, torna
público que realizará a Chamada Pública nº 0002/2021, Processo Administrativo:
0198/2021 para Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar para
formação dos Kits Merenda escolar para alunos integrantes da rede municipal de ensino do
Município de Rafael Jambeiro/BA. Os Grupos Formais /Informais deverão apresentar os
documentos de habilitação e projeto de venda no dia 22/09/2021, às 10h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do e-mail:licitacaorafaeljambeiro@gmail.com.

Rafael Jambeiro-BA, 1º de setembro de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 59/2021

P.A N° 154/2021. OBJ. Eventual fornecimento de gêneros alimentícios (merenda
escolar). Abertura: 16.09.2021 ÀS 9H. Editais - Fone: (74) 3535-1101, 08 às 14h. Edital
disponível: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 1º de setembro de 2021.
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está
aberta a licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº 009/2021, objetivando a
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de um muro
no Cemitério Municipal, no povoado de Laguna, zona rural do município de Riacho de
Santana-Bahia, sob o regime de menor preço global. Abertura: 20/09/2021, às 08h30min.
O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça
Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana - BA, 1º de setembro de 2021.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2021
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 17/09/2021 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 893504
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 103/2021/SRP Objeto Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde e diversas secretarias do Município de Salinas da
Margarida, com fornecimento de peças e materiais, através do Sistema de Registo de
Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 1º de setembro de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 237/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições

legais e considerando a regularidade do Processo acima, comunica aos interessados e a
população em geral o seu resultado, a saber: Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de manutenção de vias, prédios públicos e estradas
vicinais no município de Santa Rita de Cássia; Futuro Contratado: ENGEC CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ 13.962.923/0001-76; Valor Total: R$ 2.425.338,55 (dois milhões, quatrocentos
e vinte e cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Santa Rita de Cássia(BA), 1º de setembro de 2021.
EDUARDO RODRIGO RIBEIRO

- Presidente COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 40/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE KITS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI PARA
OS TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, DO MUNICÍPIO
DE SANTO ESTEVÃO, ATENDENDO AO TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO ESTABELECIDO
PELA PORTARIA MC Nº369, DE 29 DE ABRIL DE 2020., data e recebimento das propostas
a parti de 09:00 da manha do dia 02 de setembro de 2021, data e horário do inicio da
disputa as 09:00 da manha do dia 15 de setembro de 2021. Informações disponíveis na
sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de
edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao e pelo
site www.bll.org.br,. Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito


		2021-09-02T09:07:53-0300




